
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

НАГОРНЫЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21.03.2023 № 03-07/23 

 

О согласовании ежеквартального  

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на        

II квартал 2023 года 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения главы управы Нагорного района            

от 15.03.2023 № НА-23-9172/3 (вх. № 20-10-17-20/23 от 15.03.2023) Совет 

депутатов муниципального округа Нагорный решил: 

 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный 

план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 

II квартал 2023 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы и в управу Нагорного 

района. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

Нагорный http://monagornoe.ru в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нагорный Шутова П.В. 

 

 

Глава муниципального округа 

Нагорный                                                                                            П.В. Шутов 

 



 Приложение  

к решению Совета депутатов                                                                                                                                  

муниципального округа  Нагорный  

от 21.03.2023 № 03-07/23 

                                                                                                                                   

 

Сводный районный календарный план по досуговой,  

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной  

работе с населением по месту жительства на II квартал 2023 года 

 

№ 

п/п 
Название мероприятия Дата и время Место проведения 

Общее число 

участников 
Ответственный 

1.  

«Я поэт. Этим и интересен» - 

книжно-иллюстративная выставка-

портрет. 130-летие В.В. Маяковского. 

01.04.2023-

31.08.2023 

12.00-20.00 

Чонгарский бульвар, 

 дом 10, корп. 2 
15 чел в день 

Библиотека   №148 

 имени Ф.И.Тютчева 

2.  
«Весенние воды»  концерт-лекция 

150-летие С.В.Рахманинова 

01.04.2023 

14.00-15.30 

Чонгарский бульвар, 

 дом 10, корп. 2 
30 

Библиотека   №148 

 имени Ф.И.Тютчева 

3.  
Мероприятие «Пасхальный дар» в 

изо-студии «Волшебная кисточка» 

03.04.2023   

15.00 – 16.00 
Чонгарский б-р, д.6 

40 ГБУ ЦД «Личность» 

4.  

ОФП и спортивные игры: время 

турниров по волейболу пионерболу! 

08.04.2023 

16.00-17.00 

Спортивная площадка                         

ул. Болотниковская, д. 6Б 
80 ГБУ ЦД «Личность» 



3 

 

5.  
Зарядка ОФП ко Дню космонавтики 

09.04.2023 

15.00-16.00 

Спортивная площадка                         

ул. Болотниковская, д. 6Б  
50 ГБУ ЦД «Личность» 

6.  

Соревнования по настольному 

теннису «Выше нас только звёзды»» 

среди жителей района 

 ко Дню космонавтики 

12.04.2023 

18.00-19.00 
ул. Болотниковская, д. 8, корп.1 

45 ГБУ ЦД «Личность» 

7.  

«Пасха - день святых чудес» 

выставка-праздник познакомит 

 с книгами о Пасхе, 

 о православных праздниках 

07.04.2023 -

18.04.2023 

12.00-20.00 

Чонгарский бульвар,  

дом 10, корп. 2 

 

15 чел в день 

Библиотека   №148 

 имени Ф.И.Тютчева 

 

8.  

Фестиваль «Мы говорим о России» 

Ансамбль «Гармония» и 

Ансамбль «Ритмы Детства» 

08.04.2023 

17.30 

Электролитный пр-д,  

д.3,  корп. 1 
50 

ДК «Нагорный» 

9.  
Космический подвиг продолжается! - 

Космическая выставка. 

11.04.2023-

30.04.2023 

12.00-20.00 

Чонгарский бульвар,  

дом 10, корп. 2 
15 чел в день 

Библиотека   №148 

 имени Ф.И.Тютчева 

 

10.  

«Вечности не хватит, чтобы 

помнить»  онлайн-телемост  

с Курской областной библиотекой 

для детей и юношества 

12.04.2023 

13.00 

Чонгарский бульвар,  

дом 10, корп. 2 
35 

Библиотека   №148 

 имени Ф.И.Тютчева 

 

11.  
 Мини-выставка И.И.Степанова 

«Творческое наследие» 

18.04.2023 

 в течение дня 

Галерея-мастерская 

«Варшавка» 

Варшавское ш., 68-1 

15 чел в день 
Галерея-мастерская 

«Варшавка» 



4 

 

 

12.  
Литературный квест по книгам 

писателей-юбиляров 

19.04.2023 

15.00 

Чонгарский бульвар,  

дом 10, корп. 2 
35 

Библиотека   №148 

 имени Ф.И.Тютчева 

13.  

«Театр начинается…!» 

Краеведческий видеообзор.  

100-летие театра им. Моссовета.  

125-летие МХАТ  

20.04.2023 

14.00 

Чонгарский бульвар,  

дом 10, корп. 2 
20 

Библиотека   №148 

 имени Ф.И.Тютчева 

14.  
Библионочь 2023 

 

22.04.2023 

18.00-22.00 

Чонгарский бульвар,  

дом 10, корп. 2 

 

250 

Библиотека   №148 

 имени Ф.И.Тютчева 

 

15.  
«В день весенний мая»  

Выставка-поздравление 

25.04.2023-

05.05.2023 

12.00-22.00 

Чонгарский бульвар,  

дом 10, корп. 2 

 

15 чел в день 

Библиотека   №148 

 имени Ф.И.Тютчева 

 

16.  

Круглый стол для активных жителей, 

посвященный Дню участников 

ликвидации последствий 

радиационных аварий и катастроф и 

памяти жертв этих аварий и 

катастроф 

26.04.2023 

15.00 

ул. Болотниковская,  

д. 8, корп. 1 
25 ГБУ ЦД «Личность» 

17.  

«Веселые старты», среди детей и 

подростков, посвященные 

Международному Дню 

Солидарности «1Мая» 

29.04.2023 

16.00-17.00 

Спортивная площадка                         

ул. Болотниковская, д. 6Б 
90 ГБУ ЦД «Личность» 



5 

 

18.  

Отчетный концерт Ансамбля 

«Гармония» — в честь 

Международного дня танца  покажет 

программу — 

«Танцы народов мира» 

29.04.2023 

17.30 

Электролитный пр-д,  

д.3, корп. 1 
70 

ДК «Нагорный» 

19.  

Турнир по футболу посвященный 

Дню Победы «За победу!» 

 

02.05.2023 

16.00-17.00 

Спортивная площадка                         

ул. Болотниковская, д. 6Б 
60 ГБУ ЦД «Личность» 

20.  

Ольга Лебедева  

«Белы камушки» выставка 

 

02.05.2023-

29.06.2023   

в течение дня 

Галерея-мастерская 

«Варшавка» 

Варшавское ш., 68-1 

15 чел в день 

Галерея-мастерская 

«Варшавка» 

21.  

Мастер-класс по созданию открытки 

для Всероссийской акции 

«Бессмертный полк» 

 

03.05.2023 

 время 

уточняется 

Галерея-мастерская 

«Варшавка» 

Варшавское ш., 68-1 

 

15 чел в день 

Галерея-мастерская 

«Варшавка» 

22.  
«Через всё прошли и победили!» 

выставка-память. День Победы 

04.05.2023-

21.05.2023 

12.00-22.00 

Чонгарский бульвар,  

дом 10, корп. 2 

 

15 чел в день 

Библиотека   №148 

 имени Ф.И.Тютчева 

 

23.  Концерт ко Дню Победы  

04.05.2023  

16.00 

ул. Болотниковская,  

д. 8, корп. 1 
30 ГБУ ЦД «Личность» 

24.  

Патриотическая акция «Георгиевская 

ленточка» с привлечением активной 

молодежи и жителей района 

05.05.2023 

10.00-12.00 
Территория района  

150 
ГБУ ЦД «Личность» 



6 

 

25.  

Развлекательная программа, 

посвящённая  

Дню Победы 9 Мая 

05.05.2023 

17.00 – 18.00 
Черноморский б-р, д.5, корп. 5   

 
100 ГБУ ЦД «Личность» 

26.  

Мини-выставка И.И.Степанова 

«Творческое наследие. И помнит мир 

спасенный…» 

05.05.2023-

10.05.2023 в 

течение дня 

Галерея-мастерская 

«Варшавка» 

Варшавское ш., 68-1 

15 чел в день 

Галерея-мастерская 

«Варшавка» 

27.  

«Музыка Победы»  

Литературно-музыкальная программа 

05.05.2023 

15.00 Чонгарский бульвар,  

дом 10, корп. 2 
35 

Библиотека   №148 

 имени Ф.И.Тютчева 

 

28.  
«Равнение на Победу!»  

культурно-просветительская акция 

05.05.2023 

15.00-17.00 

Ветеранский дворик Нагорного 

района, Болотниковская ул., 1-2 
90 

Библиотека   №148 

 имени Ф.И.Тютчева 

 

29.  

«Секреты и техники боевых 

элементов», лекция  посвященная 

Дню Победы 

06.05.2023 

10.00-11.00 
ул. Болотниковская, д. 8, корп.1 

40 ГБУ ЦД «Личность» 

30.  

Спортивно-патриотический праздник 

«Мы - наследники Победы!», 

посвящённый 9 мая 

06.05.2023 

16.00-17.00 

 

Черноморский б-р, д.5, корп..5 
80 ГБУ ЦД «Личность» 

31.  
Семинарское занятие  

"Гармония с Миром и самим собой" 

11.05.2023  

15.00-16.00 

ул. Болотниковская,  

д. 8, корп. 1 
30 

ГБУ ЦД «Личность» 

32.  
Турнир по настольному теннису, в 

честь Дня славянской письменности 

13.05.2023 

17.00-18.00 
ул. Болотниковская, д. 8, корп.1 30 ГБУ ЦД «Личность» 



7 

 

и культуры 

33.  

Турнир среди дворовых команд по 

футболу «Правнуки победы», 

посвященный Дню Победы 

16.05.2023 

15.00-16.00 

Спортивная площадка                         

Варшавское ш., д. 72, корп.2 
60 ГБУ ЦД «Личность» 

34.  

Спортивные эстафеты 

 «Спортивный двор» 

18.05.2023 

16.00 

Черноморский бульвар д. 5, 

корп. 5 
50 ГБУ ЦД «Личность» 

35.  

Ночь в музее: Беседа о творчестве 

жителя Нагорного района г. Москвы 

художника И.И.Степанова и мини-

выставка «Сияющие купола» 

20.05.2023 

в течение дня 

Галерея-мастерская 

«Варшавка» 

Варшавское ш., 68-1 

15 чел в день 

Галерея-мастерская 

«Варшавка» 

36.  

Подвижные игры на воздухе 

«Быстрее. Выше. Сильнее» 

21.05.2023 

16.00-17.00 
ул. Болотниковская, д.6Б 

80 ГБУ ЦД «Личность» 

37.  

Досуговое мероприятие  

«Артистизм на сцене и в жизни» с 

привлечением активной молодежи и 

жителей района 

22.05.2023  

14.00-15.00 

ул. Болотниковская,  

д. 8, корп. 1 
20 

ГБУ ЦД «Личность» 

38.  

Соревнования по мини-футболу «На 

ромашковом поле!», посвященные 

Международному Дню защиты детей 

23.05.2023 

16.00-17.00 

Спортивная площадка                         

ул. Болотниковская, д.6Б 
40 ГБУ ЦД «Личность» 

39.  

«Сказание о письменах славянских» 

книжная выставка, 

библиографический обзор 

24.05.2023 

13.00-14.00 

Чонгарский бульвар, 

 дом 10, корп. 2 

 

20 

Библиотека   №148 

 имени Ф.И.Тютчева 

 

40.  
Заседание литературного 

объединения "Чонгарский бульвар" 

24.05.2023 

17.00-19.00 
Чонгарский бульвар,  20 Библиотека   №148 



8 

 

дом 10, корп. 2 

 

 имени Ф.И.Тютчева 

 

41.  

Библионочь 

- традиционный мастер-класс по 

мозаике 

27.05.2023 

в течение дня 

Галерея-мастерская 

«Варшавка» 

Варшавское ш., 68-1 

15 чел в день 

Галерея-мастерская 

«Варшавка» 

42.  
«Меняю сигарету на конфету» - 

акция к Всемирному Дню без табака 

31.05.2023 

10.00 
Территория района 

200 
ГБУ ЦД «Личность» 

43.  

«От древней Руси, до новой России» 

Выставка-знакомство с 

национальными культурами народов 

России. 

01.06.2023-

14.06.2023 

12.00-22.00 

Чонгарский бульвар, дом 10, 

корп. 2 

 

15 чел в день 

Библиотека   №148 

 имени Ф.И.Тютчева 

 

44.  
«Фантазии природы: Лето»  

выставка-настроение 

01.06.2023-

31.08.2023 

12.00-22.00 

Чонгарский бульвар, 

 дом 10, корп. 2 
15 чел в день 

Библиотека   №148 

 имени Ф.И.Тютчева 

45.  

Спортивно-развлекательная 

программа на открытом воздухе «Сто 

затей для друзей», посвящённая 

Дню защиты детей 

01.06.2023 

17.00-18.00 

Черноморский б-р, 

д. 5, корп..5 
80 ГБУ ЦД «Личность» 

46.  

Выставка детских творческих работ 

«Здравствуй, лето!» посвящённая 

Дню защиты детей 

01.06.2023 -

09.06.2023                            

в течение дня 

ул. Болотниковская,  

д. 8, корп. 1 
100 

ГБУ ЦД «Личность» 

47.  
«Образы любви и вдохновения» 

Музыкально - поэтическая гостиная 

06.06.2023 

13.00-14.00 

Чонгарский бульвар, 

 дом 10, корп. 2 
35 

Библиотека   №148 

 имени Ф.И.Тютчева 



9 

 

 

48.  

Спортивные эстафеты, посвященные 

Дню России 

06.06.2023 

13.00-14.00 

Спортивная площадка                         

ул. Болотниковская, д.6Б 
90 ГБУ ЦД «Личность» 

49.  
Семинарское занятие "Мышление и 

чувства" в студии «Основа» 

06.06.2023  

15.00 

ул. Болотниковская,  

д. 8, корп. 1 
25 

ГБУ ЦД «Личность» 

50.  Библиотека на скамейке 
07.06.2023 

13.00-14.00 

Библиотека № 148 им. 

Ф.И.Тютчева 

 (у входа в библиотеку) 

35 
Библиотека   №148 

 имени Ф.И.Тютчева 

51.  Поэтический вечер ко Дню России  
08.06.2023 

16.00 

ул. Болотниковская,  

д. 8, корп. 1 
40 

ГБУ ЦД «Личность» 

52.  

Патриотическая акция 

«Триколор» 

С привлечением активной молодежи 

и жителей района 

11.06.2023 

10:00 
ул. Болотниковская  

150 
ГБУ ЦД «Личность» 

53.  
«Нам 41-й завещано помнить...» 

выставка - память 

13.06.2023-

30.06.202 

12.00-22.00 

Чонгарский бульвар,  

дом 10, корп. 2 

 

15 чел в день 

Библиотека   №148 

 имени Ф.И.Тютчева 

 

54.  
Поэтический вечер «Завтра была 

война» 

16.06.2023  

13.00 

ул. Болотниковская,  

д. 8, корп. 1 
30 

ГБУ ЦД «Личность» 

55.  

«Здоровье-это свобода!»  

актуальный разговор о важности 

здорового образа жизни, в любом 

возрасте, о схемах его формирования 

23.06.2023 

14.00-15.00 

Чонгарский бульвар,  

дом 10, корп. 2 

 

20 

Библиотека   №148 

 имени Ф.И.Тютчева 

 

56.  

Турнир по дартс, посвященный Дню 

молодежи 

26.06.2023 

17.00 

Спортивная площадка                         

ул. Болотниковская, д. 6Б 
30 ГБУ ЦД «Личность» 


